

# Bodahl Møbler ApS

Skivevej 24, 7830 Vinderup

CVR-nr. 33 36 53 14

## Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. august 2016.

---

Flemming Dahl  
dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Bodahl Møbler ApS Skivevej 24 7830 Vinderup  Telefon: 96133025 E-mail: info@bodahlmoebel.dk  CVR-nr.: 33 36 53 14 Stiftet: 8. december 2010 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. juni - 31. maj 5. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Flemming Dahl, adm. direktør Ejgil Jensen, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive handel med møbler og andre beslægtede aktiviteter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i regnskabsåret realiseret en væsentlig stigning i nettoomsætningen, svarende til det forventede.

Selskabets resultat udgør et overskud på 1.944 t.kr. mod 69 t.kr. sidste år. Stigningen i resultatet kan henføres til et stigende aktivitetsniveau.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 10.714 t.kr. mod 8.139 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 2.575 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst en stigning i likvide beholdninger, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 3.342 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 31,2 % af de samlede aktiver på 10.714 t.kr., hvilket er en stigning på 12,7 procentpoint i forhold til sidste år.

### **Den forventede udvikling**

Selskabet forventer i det kommende år en fortsat stigning i nettoomsætningen og bruttofortjenesten som følge af tilgang af nye kunder.

Som følge heraf forventes der ligeledes en stigning i arbejdskapitalen i 2016/17. Det vurderes, at den nødvendige likviditet vil være til rådighed for selskabet i forbindelse med den forventede stigning i aktivitetsniveauet.

Der forventes ingen væsentlige investeringer i det kommende år.

På baggrund af ovennævnte forventes en stigning i resultatet samt en stigende egenkapital.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj**


---

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.157.135</b>	<b>3.469.611</b>
1 Personaleomkostninger	-3.262.214	-2.852.175
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-110.568	-103.229
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.784.353</b>	<b>514.207</b>
Finansielle omkostninger	-266.103	-410.077
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.518.250</b>	<b>104.130</b>
Skat af årets resultat	-574.228	-34.913
<b>Årets resultat</b>	<b>1.944.022</b>	<b>69.217</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	110.000
Overføres til overført resultat	1.944.022	0
Disponeret fra overført resultat	0	-40.783
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.944.022</b>	<b>69.217</b>

**Balance 31. maj**


---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Software	59.924	118.525
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>59.924</u>	<u>118.525</u>
3 Driftsmateriel	164.933	190.900
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>164.933</u>	<u>190.900</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>224.857</u></b>	<b><u>309.425</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Handelsvarer	3.053.793	2.354.929
Forudbetalinger for varer	49.033	101.275
Varebeholdninger i alt	<u>3.102.826</u>	<u>2.456.204</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.834.406	5.292.958
Andre tilgodehavender	0	28.533
Periodeafgrænsningsposter	103.161	52.137
Tilgodehavender i alt	<u>5.937.567</u>	<u>5.373.628</u>
Likvide beholdninger	<u>1.449.174</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>10.489.567</u></b>	<b><u>7.829.832</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.714.424</u></b>	<b><u>8.139.257</u></b>

**Balance 31. maj**


---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Anpartskapital	80.000	80.000
5 Overført resultat	3.261.782	1.317.760
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	110.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.341.782</u></b>	<b><u>1.507.760</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	19.301	10.605
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>19.301</u></b>	<b><u>10.605</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Gæld til pengeinstitut	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	0
7 Kortfristet del af langfristet gæld	5.540	70.520
Gæld til pengeinstitut	2.408.815	3.334.141
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.200.297	1.932.608
Gæld til tilknyttet virksomhed	0	51.516
Selskabsskat	500.796	68.287
Anden gæld	2.237.893	1.163.820
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.353.341</u>	<u>6.620.892</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>7.353.341</u></b>	<b><u>6.620.892</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>10.714.424</u></b>	<b><u>8.139.257</u></b>

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**9 Eventualposter**

**Pengestrømsopgørelse 1. juni - 31. maj**

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Årets resultat	1.944.022	69.217
10 Reguleringer	950.899	548.219
11 Ændring i driftskapital	79.684	1.546.649
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.974.605	2.164.085
Renteudbetalinger og lignende	-266.103	-410.077
Pengestrøm fra ordinær drift	2.708.502	1.754.008
Betalt selskabsskat	-133.018	-383.375
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>2.575.484</b>	<b>1.370.633</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-37.239
Køb af materielle anlægsaktiver	-26.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-26.000</b>	<b>-37.239</b>
Afdrag på langfristet gæld	-64.984	-61.457
Betalt udbytte	-110.000	-105.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-174.984</b>	<b>-166.457</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>2.374.500</b>	<b>1.166.937</b>
Likvider 1. juni	-3.334.141	-4.501.078
<b>Likvider 31. maj</b>	<b>-959.641</b>	<b>-3.334.141</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	1.449.174	0
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-2.408.815	-3.334.141
<b>Likvider 31. maj</b>	<b>-959.641</b>	<b>-3.334.141</b>

**Noter**


---

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.678.016	2.584.781
Pensioner	363.055	74.682
Andre omkostninger til social sikring	56.239	50.587
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>164.904</u>	<u>142.125</u>
	<b><u>3.262.214</u></b>	<b><u>2.852.175</u></b>
 <b>2. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		<b><u>Software</u></b>
Kostpris 1. juni		<u>171.954</u>
<b>Kostpris 31. maj</b>		<b><u>171.954</u></b>
Afskrivninger 1. juni		53.429
Årets afskrivninger		<u>58.601</u>
<b>Afskrivninger 31. maj</b>		<b><u>112.030</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj</b>		<b><u>59.924</u></b>
 <b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
		<b><u>Driftsmateriel</u></b>
Kostpris 1. juni		249.000
Tilgang		<u>26.000</u>
<b>Kostpris 31. maj</b>		<b><u>275.000</u></b>
Afskrivninger 1. juni		58.100
Årets afskrivninger		<u>51.967</u>
<b>Afskrivninger 31. maj</b>		<b><u>110.067</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj</b>		<b><u>164.933</u></b>



## Noter

	<u>31/5 2016</u>	<u>31/5 2015</u>
<b>4. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital 1. juni	80.000	80.000
	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på anpartskapitalen:

Kontant indskud ved stiftelsen 8. december 2010: 80.000 kr.

<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juni	1.317.760	1.358.543
Årets overførte resultat	1.944.022	-40.783
	<b>3.261.782</b>	<b>1.317.760</b>

<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. juni	110.000	105.000
Udloddet udbytte	-110.000	-105.000
Udbytte for regnskabsåret	0	110.000
	<b>0</b>	<b>110.000</b>

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/5 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/5 2015</u>
<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
Gæld til pengeinstitut	5.540	0	5.540	70.520
	<b>5.540</b>	<b>0</b>	<b>5.540</b>	<b>70.520</b>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5 t.kr., er der givet pant i driftsmateriel, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 141 t.kr.

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.409 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	3.054 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.834 t.kr.

### 9. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet har været sambeskattet med Bodahl Møbler Holding ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen pr. 11. januar 2016 og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>10. Reguleringer</b>		
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	110.568	103.229
Finansielle omkostninger	266.103	410.077
Skat af årets resultat	574.228	34.913
	<u><b>950.899</b></u>	<u><b>548.219</b></u>
<b>11. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-646.622	254.121
Ændring i tilgodehavender	-563.939	-569.005
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.290.245	1.861.533
	<u><b>79.684</b></u>	<u><b>1.546.649</b></u>